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1. Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame 

atliktas KPT nustatymas (veiklos sritis (-ys), 

kurioje (-iose) buvo atliekamas korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymas, jos (-ų) 

trumpas aprašymas)  

KPT vertinimas atliktas  Vilniaus 

komunalinių paslaugų mokyklos mokamų 

paslaugų teikimo srityje. 

 Veiklos srities vertinimo tikslas: nustatyti 

korupcijos rizikos veiksnius, galinčius 

sudaryti prielaidas korupcijai pasireikšti 

Vilniaus komunalinių paslaugų mokamų 

paslaugų teikimo srityje bei pateikti 

pasiūlymus, kurie galėtų padėti mažinti ir 

valdyti nustatytą (jei būtų) korupcijos riziką 

 

2. Asmenys (subjektai), atlikę viešojo 

sektoriaus subjekto KPT nustatymą 

Antanas Drungilas  

3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo pradžios ir pabaigos laikas. 

Analizuotas laikotarpis. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės analizė 

atlikta 2025 m. birželio mėn.  

Analizuotas laikotarpis: 2024 m. sausio 2 d. 

– 2024 m. gruodžio 31 d.  

4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas, suskirstymas pagal svarbą  
Mokykloje korupcijos pasireiškimo tikimybė mokamų paslaugų teikimo srityje yra maža. 

Rizikos veiksniai nenustatyti. 

Kita informacija 



5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo 

priemonių taikymo 

 

Mokamų paslaugų teikimo srityje rizikos 

veiksniai nenustatyti.  

Siūloma tęsti Vilniaus komunalinių paslaugų 

mokyklos korupcijos prevencijos veiksmų 

bei jos įgyvendinimo priemonių plano 2024–

2026 metams įgyvendinimą ir kontrolę.  

Teikiamas Mokyklos mokamas paslaugas 

viešinti Mokyklos interneto svetainėje. 

Parengti mokamų paslaugų teikimo Vilniaus 

komunalinių paslaugų mokykloje tvarkos 

aprašą       

 

6. Kitos pastabos  

7. Priedai 1 priedas 

Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės 

mokamų paslaugų teikimo srityje nustatymo 

ir įvertinimo Vilniaus komunalinių paslaugų 

mokykloje aprašymas 

Išvadą parengęs asmuo: 

(Vardas ir pavardė, pareigos) 

 

Antanas Drungilas, darbų ir civilinės saugos 

inžinierius, atsakingas už korupcijos 

prevenciją mokykloje. 

 

(parašas) 
 

_____________________________ 

 

                                                                                              Korupcijos pasireiškimo tikimybės 

                                                                   nustatymo išvados  

                                                 1 priedas  

 

 

DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS MOKAMŲ PASLAUGŲ TEIKIMO 

SRITYJE NUSTATYMO IR ĮVERTINIMO VILNIAUS KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ 

MOKYKLOJE APRAŠYMAS 

 

            Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 „Dėl korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintomis 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijomis, Vilniaus 

komunalinių paslaugų mokyklos  direktoriaus  2023 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. V- 64 „Dėl Vilniaus 

komunalinių paslaugų mokyklos korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos 

aprašo tvirtinimo“ patvirtintu Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos aprašu  ir Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos 

(toliau – Mokykla) direktoriaus  2023 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. V- 198 „Dėl Vilniaus 

komunalinių paslaugų mokyklos korupcijos prevencijos veiksmų  bei jo įgyvendinimo priemonių 

plano 2024-2026 metams vykdymo koordinavimo ir kontrolės“ patvirtintu Vilniaus komunalinių 

paslaugų mokyklos korupcijos prevencijos veiksmų bei jos įgyvendinimo priemonių planu 2024–



2026 metams 2025 m. birželio mėnesį atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas 

mokamų paslaugų teikimo srityje. 

      Veiklos srities vertinimo tikslas: nustatyti korupcijos rizikos veiksnius, galinčius sudaryti 

prielaidas korupcijai pasireikšti Vilniaus komunalinių paslaugų mokykloje mokamų paslaugų 

teikimo srityje,  prireikus parengti bei įgyvendinti korupcijos prevencijos priemones vertinimo metu 

nustatytiems korupcijos rizikos veiksniams valdyti ar pašalinti. 

 

            Siekiant nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę analizuota: 

 ar  mokamų paslaugų teikimo srityje priimti reikiami vidaus teisės aktai būtini įstatymų ir 

poįstatyminiams teisės aktams įgyvendinti, ar nustatyta sprendimų priėmimo, veiksmų 

atlikimo tvarka yra skaidri, ar nėra galimybės korupcijos apraiškoms; 

 ar Mokyklos vidaus teisės aktai pakankamai aiškiai ir detaliai reglamentuoja mokamų 

paslaugų teikimą Mokykloje; 

 ar nustatyta tvarka pakankama, ar ji nesuteikia per didelio savarankiškumo Mokyklos 

darbuotojams veikti savo nuožiūra, ar joje nėra perteklinių reikalavimų; 

 ar nurodytoje veiklos srityje laikomasi įstatymų, kitų teisės aktų reikalavimų. 

 

          Tam, kad įvertinti korupcijos pasireiškimo tikimybę mokamų paslaugų teikimo srityje buvo 

išanalizuoti Mokyklos vidaus dokumentai, skelbta informacija Mokyklos interneto svetainėje, 

kreiptasi papildomos informacijos į Mokyklos struktūrinius padalinius, analizuota jų pateikta 

informacija. 

           Analizuotas laikotarpis 2024 m. sausio 2 d. - 2024 m. gruodžio 31 d.  

 

          Korupcijos pasireiškimo tikimybė Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos mokamų 

paslaugų teikimo  srityje vadovaujantis (adaptuotais) Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje numatytais kriterijais, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. Nr. 2-246 įsakymu patvirtintų Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų 10 punkte numatytais vertinimo kriterijais 

(toliau – Kriterijai), galimai egzistuoja: 

                                                                                                                                                      

 Kriterijai Taip / 

Ne 

Komentaras 

1 Padaryta korupcinio pobūdžio 

nusikalstama veika arba korupcinio 

pobūdžio teisės pažeidimas: vykdant 

mokamų paslaugų teikimą 

Ne Per analizuojamą laikotarpį vertinamoje 

Mokyklos veiklos srityje nebuvo nustatyta 

Korupcijos prevencijos įstatyme nurodytų 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejų 

ar teisės pažeidimų, už kuriuos numatyta 

administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia 

teisinė atsakomybė, atvejų. Valstybės kontrolė, 

Seimo kontrolieriai arba kitos kontrolės ir 

priežiūros institucijos nenustatė pažeidimų, 

nebuvo pradėti tyrimai dėl tarnybinių 

nusižengimų, darbo drausmės ar darbo pareigų 



pažeidimų, Lietuvos Respublikos viešųjų ir 

privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų 

pažeidimo, nebuvo pradėta ikiteisminių tyrimų 

dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ir 

nebuvo nustatyta korupcinio pobūdžio 

nusikalstamų veikų, nebuvo gauta kitos 

informacijos apie Mokyklos veikloje 

egzistuojančias korupcijos apraiškas (skundų, 

visuomenės informavimo priemonių 

pateikiamos ir kitos informacijos) 

2 

Pagrindinės funkcijos yra kontrolės 

ar priežiūros vykdymas:  vykdant 

mokamų paslaugų teikimą  Ne 

Atsižvelgiant į tai, kad Mokyklos mokamų 

paslaugų teikimo sritis nėra susijusi su kontrolės 

ir priežiūros vykdymu, atliekant korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymą veikla nebuvo 

vertinama pagal šį kriterijų 

3 

Kai kurių viešojo sektoriaus subjekto 

darbuotojų funkcijos, uždaviniai, 

darbo ir sprendimų priėmimo tvarka 

bei atsakomybė nėra išsamiai 

reglamentuoti  
Ne 

Mokykloje yra priimti vidaus teisės aktai 

reglamentuojantys darbuotojų funkcijas ir 

atsakomybes. Vidaus teisės aktai yra peržiūrimi 

ir, esant poreikiui, koreguojami. Mokyklos 

darbuotojai pagal kompetenciją yra pasirašytinai 

supažindinti su savo pareigybių aprašymais ir 

kitais jų veiklą reglamentuojančiais teisės aktais 

4 

Veikla yra susijusi su leidimų, 

nuolaidų, lengvatų ir kitokių 

papildomų teisių suteikimu ar 

apribojimu: vykdant mokamų 

paslaugų teikimą  
Ne 

Mokyklai ar atskiram darbuotojui nesuteikti 

įgaliojimai išduoti leidimus, licencijas, suteikti 

nuolaidas, lengvatas ir kitokias papildomas teises 

ar atsisakyti jas išduoti arba sustabdyti, 

panaikinti jų galiojimą ar kitaip jas apriboti, 

taikyti teisės aktuose nustatytas kitas teisinio 

poveikio priemones, konstatuoti, nagrinėti teisės 

pažeidimus ir priimti sprendimus dėl teisinės 

atsakomybės priemonių taikymo 

5 

Daugiausia priima sprendimus, 

kuriems nereikia kito viešojo 

sektoriaus subjekto patvirtinimo: 

atliekant mokamų paslaugų teikimą  

Taip 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto  

ministro 2020 m. lapkričio 19 d. įsakymu Nr. V-

1797 „Dėl Vilniaus komunalinių paslaugų 

mokyklos teikiamų paslaugų kainų nustatymo 

taisyklių patvirtinimo“ nustatyti Mokyklos 

teikiamų paslaugų apskaičiavimo metodai, kainų 

taikymo principai.  

Mokykla pati nusistato savą teikiamų paslaugų 

kainų nustatymo politiką, atsižvelgdama į 

kainodaros tikslus, įvertindama teikiamų 

paslaugų, atliekamų darbų kaštus. Įkainiai  

įteisinami Mokyklos direktoriaus įsakymu. Dėl 



šio kriterijaus mokamų paslaugų teikimo sritis 

yra formaliai priskirtina prie veiklos sričių, 

kuriose galimai egzistuoja korupcijos 

pasireiškimo tikimybė 

6 

Naudojama valstybės ar tarnybos 

paslaptį sudaranti informacija: 

vykdant  mokamų paslaugų teikimą 

Ne 

Atsižvelgiant į tai, kad Mokyklos veikla nėra 

susijusi su informacijos įslaptinimu ar 

išslaptinimu, įslaptintos informacijos naudojimu 

ar jos apsauga, taip pat, kad Mokykloje nėra 

darbuotojų, kurie yra įslaptintos informacijos 

rengėjai arba gavėjai, atliekant korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymą nebuvo 

vertinama veikla pagal šį numatytą kriterijų 

7 

Anksčiau atlikus korupcijos rizikos 

analizę buvo nustatyta veiklos 

trūkumų: vykdant mokamų paslaugų 

teikimą 
Ne 

Atsižvelgiant į tai, kad Specialiųjų tyrimų 

tarnyba nėra atlikusi korupcijos rizikos analizės 

Mokyklos  veikloje, atliekant korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymą nebuvo 

vertinama veikla pagal šį numatytą kriterijų 

 

  Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo procesas buvo planuotas. Tai numatyta 

Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2023 m. gruodžio 4 d.  įsakymu  Nr. V-198 

„Dėl Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos korupcijos prevencijos veiksmų bei jos 

įgyvendinimo priemonių plano 2024–2026 metams tvirtinimo“ patvirtintame Vilniaus komunalinių 

paslaugų mokyklos korupcijos prevencijos veiksmų bei jos įgyvendinimo priemonių plane 2024–

2026 metams – atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą mokyklos veiklos srityje: 

paslaugų teikimas. 

 

            Mokykla, vykdydama veiklą, numatytą jos įstatuose teikia tam tikras paslaugas už atlygį.      

Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos įstatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gruodžio 16 įsakymu Nr. V-2255 numatytos Mokyklos 

kitos (kas susieta su paslaugomis) veiklos rūšys pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių 

(EVRK 2 red.): 

• kita mažmeninė prekyba ne parduotuvėse, kioskuose ar prekyvietėse (47.09); 

• kita apgyvendinimo veikla (55.9); 

• pagaminto valgio tiekimas renginiams ir kitų maitinimo paslaugų veikla (56.2); 

• kitų maitinimo paslaugų teikimas (56.29); 

• nuosavo ar nuomojamo nekilnojamo turto nuoma ir eksploatavimas (68.20). 

• vairavimo mokyklų veikla (85.53) 

 

          Analizuojant mokamų paslaugų teikimo sritį nustatyta, kad Mokykla 2024 metais mokamas 

paslaugas teikė Vilniuje ir Mokyklos Kaišiadorių skyriuje.   

          Sudarytos ilgalaikės turto nuomos sutartys su UAB „Darbštūs vyrai“, Vilniaus miesto 

Profesionalų-mėgėjų stalo teniso klubu „PING-PONG“. Kaišiadorių skyriuje – su VšĮ sporto klubu 

„Orinukas" ir VšĮ „Voluntarius". 



           Mokykla buvo sudariusi trumpalaikes nuomos sutartis su Viešąja įstaiga „Užsienio kalbų 

mokymo centras“ (nuomota klasė ukrainiečių asmenų suaugusiam mokymui). Kaišiadorių skyriuje 

– su Kaišiadorių SB „Baltasis berželis" (nuomota aktų salė), Kaišiadorių švietimo ir sporto centru 

(nuomota sporto salė), futbolo klubu „Divenda" (nuomota sporto salė). 

           Kaišiadorių skyriuje organizuoti traktorininkų kursai pagal Žemės ūkio gamybos verslo 

darbuotojo mokymo programą TR1, TR2 traktorių vairavimo kursai. Iš viso apmokyti 147 asmenys. 

Pagal Ūkininkavimo pradmenų kursų programą apmokyti 34 asmenys.  

            Užimtumo tarnybos kursų organizavimas (Vilniaus KAD Užimtumo tarnybos ir Kauno KAD 

Užimtumo tarnybos Kaišiadorių skyriaus siuntimai) pagal atitinkamas tęstinio mokymo programas: 

suvirintojo mokymo programą apmokyti 3 asmenys; dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo padėjėjo 

mokymo programą – 1,  atsinaujinančios energetikos įrangos montuotojo – 11, šildymo, vėdinimo, 

oro kondicionavimo sistemų montuotojo – 1. Visiems išduoti profesinio mokymo diplomai. 

 

           Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto  ministro 2020 m. lapkričio 19 d. įsakymu 

Nr. V-1797 „Dėl Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos teikiamų paslaugų kainų nustatymo 

taisyklių patvirtinimo“ nustatyti Mokyklos teikiamų paslaugų apskaičiavimo metodai, kainų taikymo 

principai. Mokyklai palikta teisė pasirinkti savą teikiamų paslaugų kainų nustatymo politiką,  

Nustatant ilgalaikio ir trumpalaikio turto nuomos įkainius vadovaujamasi  Mokyklos 

direktoriaus įsakymu pavirtintu Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos ilgalaikio materialiojo 

turto viešojo nuomos konkurso ir nuomos be konkurso būdu organizavimo tvarkos aprašu, kuriame 

pateikta kaip nustatyti nuompinigių dydį. Pradinis Mokyklos turto nuompinigių dydis nustatomas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu patvirtintomis Nuompinigių už 

valstybės ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą skaičiavimo taisyklėmis (toliau – 

Taisyklės). Mokykla, išnuomodama turtą, gali nustatyti kitą nuompinigių dydį apskaičiuotą pagal 

Taisykles, atsižvelgdama į turto paklausą, rinkos kainas.  

Mokykla pati nusistato savą teikiamų paslaugų kainų nustatymo politiką, atsižvelgdama į 

kainodaros tikslus, įvertinusi teikiamų paslaugų, atliekamų darbų kaštus. Taip pat atsižvelgiama į 

konkurentų kainas ir pasiūlymus. Įkainiai  įteisinami Mokyklos direktoriaus įsakymais. 

Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. sausio 16 d. įsakymu  Nr. V-

12  „Dėl paslaugų teikimo įkainių nustatymo“ nustatyta sporto salės ir kitų erdvių nuoma, mokiniams 

apgyvendinimo bendrabutyje paslaugos kaina, trumpalaikio apgyvendinimo kaina kitiems 

asmenims. 

Kiekvienu konkrečiu atveju traktorininkų kursų organizavimas įteisinamas Mokyklos 

direktoriaus įsakymu, kuriuo patvirtinamas vardinis dalyvaujančių kursuose asmenų skaičius, 

nustatoma kursų kaina vienam asmeniui,  patvirtinama išsami rengiamų kursų sąmata (nustatyti 

konkretūs įkainiai: teoriniams ir  praktiniams užsiėmimams pravesti, kvalifikacinės komisijos narių 

darbo užmokestis, valdymo išlaidos, priskaitymai soc. draudimui, egzaminams organizuoti, 

mokomoji medžiaga, kuras traktoriams, kaupimo fondas). Analogiška situacija ir pravedant 

Ūkininkavimo pradmenų kursus. 

Mokyklos valgykloje Kaišiadorių skyriuje gali maitintis Mokyklos mokiniai ir darbuotojai ir 

pašaliniai asmenys (jiems taikomas 60 proc. antkainis). 

Mokykla 2024 m. gavo pajamų įmokų 55344,67 euro už aukščiau aprašytas mokamas 

paslaugas, išskaičius išlaidas iš pajamų įmokų. 

 



Teisinis reglamentavimas ir įgyvendinimas (išnagrinėti teisės aktai tiesiogiai ar iš dalies 

susieti su mokamų paslaugų teikimu). 

1. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas. 

2. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro  2020 m. lapkričio 19 d. 

įsakymas Nr. V-1797 „Dėl Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos teikiamų paslaugų 

kainų nustatymo taisyklių patvirtinimo“. 

3. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 

30 d. įsakymas Nr. 2-246 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo 

tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“. 

4. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro  2021 m. gruodžio 16 d. 

įsakymas Nr. V-2255 „Dėl Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos įstatų tvirtinimo“. 

5. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2017 m. gruodžio 28 d.  

įsakymas  Nr. V-115 „Dėl Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos materialinio turto 

nuomos taisyklių patvirtinimo“. 

6. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2022 m. vasario 8 d.  

įsakymas  Nr. V-29 „Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos nekilnojamo turto valstybės 

perduoto valdyti ir naudoti patikėjimo teise nuomos konkursų tvarkos aprašo tvirtinimo“. 

7. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2023 m. vasario 20 d.  

įsakymas  Nr. V-64 „Dėl  Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos aprašo tvirtinimo“. 

8. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2023 m. gruodžio 4 d.  

įsakymas  Nr. V-198 „Dėl Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos korupcijos prevencijos 

veiksmų bei jos įgyvendinimo priemonių plano 2024–2026 metams tvirtinimo“. 

9. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. sausio 2 d. 

įsakymas Nr. V-1 „Dėl traktorininkų kursų“. 

10. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. sausio 16 d. 

įsakymas Nr. V-12  „Dėl paslaugų teikimo įkainių nustatymo“. 

11. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. vasario 26 d. 

įsakymas Nr. V-34  „Dėl valstybės nekilnojamo turto nuomos“. 

12. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. kovo 8 d. 

įsakymas Nr. V-59  „Dėl valstybės nekilnojamo turto nuomos“. 

13. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. kovo 14 d. 

įsakymas Nr. V-64  „Dėl valstybės nekilnojamo turto nuomos“. 

14. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. balandžio 8 d. 

įsakymas Nr. V-89 „Dėl ūkininkavimo pradmenų mokymo programos organizavimo tvarkos 

aprašo tvirtinimo“. 

15. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. balandžio 9 d. 

įsakymas Nr. V-93 „Dėl maitinimo antkainio nustatymo“. 

16. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. balandžio 23 d. 

įsakymas Nr. V-101  „Dėl ūkininkavimo pradmenų kursų“. 

17. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. balandžio 25  d. 

įsakymas Nr. V-102  „Dėl valstybės nekilnojamo turto nuomos“. 



18. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. birželio 5  d. 

įsakymas Nr. V-127  „Dėl valstybės nekilnojamo turto nuomos“. 

19. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. birželio 10  d. 

įsakymas Nr. V-128  „Dėl valstybės nekilnojamo turto nuomos“. 

20. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. birželio 27 d. 

įsakymas Nr. V-136  „Dėl valstybės nekilnojamo turto nuomos“. 

21. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. liepos 30 d. 

įsakymas Nr. V-140 „Dėl traktorininkų kursų“. 

22. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. rugsėjo 9 d. 

įsakymas Nr. V-168 „Dėl traktorininkų kursų“. 

23. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. spalio 1 d. 

įsakymas Nr. V-185 „Dėl traktorininkų kursų“. 

24. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. spalio 9 d. 

įsakymas Nr. V-190  „Dėl  Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos ilgalaikio  materialiojo 

turto viešojo nuomos konkurso ir nuomos be konkurso būdu organizavimo tvarkos aprašo 

tvirtinimo“. 

25. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos direktoriaus 2024 m. spalio 28 d. 

įsakymas Nr. V-198  „Dėl traktorininkų kursų“. 

         

IŠVADOS 

           Mokyklos įstatuose numatytos Mokyklos veiklos rūšys pagal Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatorių (EVRK 2 red.), kas susieta su galimomis teikti paslaugomis.  

     Ilgalaikio turto nuomos procedūros vykdomos per Turto banką.  

     Kiekvienu konkrečiu atveju traktorininkų kursų ar ūkininkavimo pradmenų kursų 

organizavimas įteisinamas Mokyklos direktoriaus įsakymu.   

     Mokyklos direktoriaus įsakymu nustatyta sporto salės ir kitų erdvių nuoma. 

           Galima teikti, kad nėra galimybės vienam žmogui priimti sprendimą dėl mokamų paslaugų 

teikimo. Piktnaudžiavimai šioje srityje mažai tikėtini. 

       Mokamų paslaugų teikimas Mokykloje nėra pakankamai viešinamas. Apie Mokyklos 

mokamas teikiamas paslaugas (traktorininkų kursų ar ūkininkavimo pradmenų kursų organizavimas) 

asmenys gali sužinoti tik atvykę ar paskambinę į Mokyklą.  

             Korupcijos prevencijos įstatyme, kur apibrėžiama galima korupcijos pasireiškimo tikimybė 

(daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kito viešojo sektoriaus subjekto patvirtinimo) 

Mokyklos veiklos sritis - mokamų paslaugų teikimas - yra priskiriama prie sričių, kuriose egzistuoja 

korupcijos pasireiškimo tikimybė, realiai ši tikimybė yra sumažinama paslaugų įteisinimą 

reglamentuojant atitinkamais Mokyklos įsakymais.  

            Mokyklos vidaus teisės aktai, kurie pilnai ar iš dalies susieti su  mokamų paslaugų teikimu, 

neprieštarauja pateiktiems teisės aktams.   

            Mokykloje nebuvo užfiksuoti korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejai. Taip pat, 

nebuvo užfiksuota teisės pažeidimų, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar 

kitokia teisinė atsakomybė, atvejai. 

 

SIŪLYMAI 



 

         Tęsti Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos korupcijos prevencijos veiksmų bei jos 

įgyvendinimo priemonių plano 2024–2026 metams įgyvendinimą ir kontrolę. 

         Analizuoti Mokyklos aplinką, vertinant darbuotojų atliekamas funkcijas ir jų veiklos laisvę 

apibūdinančius vidaus teisės aktus kontrolės ir korupcijos prevencijos aspektu. 

          Teikiamas Mokyklos mokamas paslaugas viešinti Mokyklos interneto svetainėje. 

          Parengti mokamų paslaugų teikimo Vilniaus komunalinių paslaugų mokykloje tvarkos aprašą. 

           

 

Parengė 

Antanas Drungilas, darbų ir civilinės saugos inžinierius, 

atsakingas už korupcijos prevenciją mokykloje  

 

 

 


